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Wyderzenie wermetrzne w Brezylji w pierwszej dekedzie marcń r/b. noszę chara

kter tak пишу,-ів zachodzi potrzeba.speejelnego ich omówienie, nie ozeke-

. 4ве ns 'sytuscyjny report micsiccany, \ z WAE:

Wypadki chronologicznie minky przebieg nestępujecy: z

Ogłoszone przez pros . VARGASA w dniu 26 lutego r.b. POPRAWKA DO KONSTYTUCJI

z #. 1937 ( z kolei IX poprawka) przyjęte została wrógo przezcałę t.zw. de-

morat ozną opozycję.. -- se" ol.ate Rete mot

jest oceniana jako "feszystowska) przyczym głównie krytykowane sę"

. trzy jej zesadnicze, puhkty: S * fut i ść

: a) pozostewienie prezydentowi prawa swobodnego rozwiązywanie Izb,

а Мерефатепііечпэопкбф Tab iniejatymy ustawodawceze], { Sole

. (6) nieudsiclenis prewa głosu Zołżńierzem ipodoficerom w czynnej służbie.

POPWMJKA zawiera jèdenjpunkt konkretny/i zobowigzanie

.

do ogłoszenia w cięgu

90-in dni terminu wyborów.. ;
3 2. % © a -

сас augen

-

в tymmcfiymflfls; polityczne obliezaje, że wybory - których termin

zostanie opublikowany

w

końcu maja - powinnydojść 45 we wrześniu -  

 

~ ' Ofinje publiezna i prasa przyjęła niemiej negatywnie fakt inlenowenia w

1 marce r.b. dotychozasówego interwentorastenw Pernambueo - putkownika /

AGAKENON MAGALHAES

/

ministrem sprewiediiwosoi i sprew wewnętrznych.

MAGALHARS uwazany jest nietylko ze. reprezentante bezwględnych motod reżimu,

: 816 i "specjalistę" od przeprowadzanie wyborów. /

. * Ogłoszenie POPRANKI KONSTHTUCYINEJ roz’poqiélo kamspanję wyborczę

Clow Bracyljiso o cots 23 , S

A dniu 2-m marce prezydent VARGAS udzielił w swej letniej rezydencji wywiedu

dlacałej presy, przyczym odcżytujęc przygotowane zgdry odpowiedzi na zada-

want mu pytaniestwierdził, co następuje: ś

&) Depertament Prasy i Propegóndy театрів organ cenzury

4 jedynie niektóre jego agendy zostanę przy*ęozone do Wim, Sprawiedliwości |

; i spraw wewnętrznych dla zajmowania się sprewemi kulturs&driemi,

-

-- ,.

b) art. 177 Konstytucji ( uprawniejęcy do stosowania sankcji edministra-.

oyjnych ) nie będziestosowany wobec urzędników i: profesówrów Wyż sz yeh

Nożelni w wyniku ujewnienychprzez nich poględćw politycznych, >

o) tormierkom i podoficerom nie zostało przyznane prawo głosuna skutek

3 w wojskowych, ' Won: > FV

s nie og'osi annestji ogdinej,uwar
przyszłego perlementu; jest natómi. etrzeć infy- -

zegolne wypadki (паzepyterie e prawy uwięzio-

wolucji kominiśtycznejz r.1935 ~LUIZ

"

GARLOS- PRESTES'a jesz-

czd będzie oprecowena prze

m ministra sprowiedłiwości"

     

    

  

ta należy do -

   

     

   



   

£) Rzpd nie posiedó swego kandydate na stenowicko przyszłego Prezydenta;

wediug opinji VARGASA kendydature prezydenté winna wypłyngć ze środowisk

politycznych, - par ts m .

-g) Rosje oddata' nieocenione usługi wtej wojnie dla sprawy demokracji i

wolności. Ostatnie okszeła ona chęć newięzenie stosunków z Brazylję. Jej

stosunki z krejemi, w których me swe przedstawicielstwa dyplonmtyczhs, sę

całkowicie poprawne .Nedszedł czes do rozwdłenie możliwości urnania Rosji.

 

Przedstewióno powyżej odwiedczenie prez. VARGASA nie przyniosło uspokojenia

wkóżech opozycji. Akcja przeciwko rzędowi prowadzona: jest w formie corez

Jgwełtowniejszej i bez ogródek nezywany on. J st rzędem feszystowskim, tote

liternym i t.d« - - і br % -

Read oficjalnie na to nie resguje, poze niektórymi stanami pé}riocnymig gdzie

' nadal jest stosowena cenzura prasowa. Reckcja natomiast jest widoczna ze

- strony anonimowych " elementów robotniczych", które w wielu miejscowościach

rozbijają wiece antyrzędowe (i- zEromeć zenia, wypowiedające się ze wysumiętę

kandydaturg brygadjere lotnictwe GOMESta, popieranego przez OpozyCjg+ ( ж. ...

à dnisch 2 i3 marca місту miejsce tego rodzaju zajścia w S.Peulo, oraz

. w Cempinos). * у буз %

' :.! Ргаса орозусудпа alarmuje, 1Z rzekomi robotnicy orgenisoweni sg 1 uzbrajani

przez policję. | 5 Madl O 25 »

W Rio de Janeiro ukezuję się ne miedcie #fisze, rozlspiene przez enomimowe

Gzymiki: " Robotnicy, wczoraj GETULIO VARGAS byt'z wend, dziś my będziemy

'z GETULIEM!. -- - Wat rte

Do mejpowaśniejszych zajsc, które zaostrzyły niezwykle sytuację wewnętrzną,

Aoszło w dmiu li marca w Recife ( Регпажойсо).

W odpowiedzi na panizowenę przez studentów manifestację ze kendydaturg

" bryg. GOMES'a w tym kamym czeste przygotowanezostałaprzezanonimowe

czynniki końtrmenifestacje robotnicza» Uczestnicy obu menifestacjispotkeli -

się. przed lokalemoporyoyjnego deiennike de PRRNAMEUGO", gdzie doszło

do stercie i wymiany strzałów, w wyniku któr ch jedne gosobs została zabita

i 9 remnych.( Jeden z rannych zmerł następnie w szpitalu). Zebitym okszeł się

sekretarz miejscowego Zwięzku Studentów DEMOCRITO- de SOUZA FILEO, któr

o tas z miejsce przez cale oporycje rostal usnanyza pierwszego męczennika wa. ki

3. (в dyktaturę. 7 би ґ . . *

. Według wersji policyjnej strzeły padły z gmachu redakcji "DTARTO de PERNABUC(

i wymierzone były do uczestników "robotniczej" i policji, a

przypedkiem jedynie trafiły w uczestników studenckiej. © a

Tedług wersji opozycyjnej byłato prowokacjapolicyjna i uczestnikami kontr-

{\ manifestacji byli nie robotnicy, leczbojówkerzże zapłaceni iusbrojeni przez

policje. Po zajściech obsedzono policję wojskow@ lokal "DLARIO de›PERNAMBUCO"

i zamknięto ne czas nieograńiczomytemdziennik. Zagresztowanego dyrektora

wydewnictwa i członków redekóji zwolniono w dmiu 5 mares r.b. .. ,

Po. opublikowśniu przez presę przebieżu zajść w Recife opozycja organizuje

w aklym kreju mehifestećje protostecyjne, obwiniajęc wyraźnie prezydenta

i ministra sprawiedliWy@ci jakowinnych "morderstw, dokonanych z promodytację!

* % (3 45 E
taktykiwyborczej i ewentüsin

   

  

       

 

  

   

  
  
  
  

 

 
rb se і o rzekomym zebre-

} , jakie w dniu l marce misto się odbyć w mieszkaniu byłego .

© sztabu "GORS NONTEIRO 'z udziałem ministra wojny i innych dygnitarzy»

g tej wersji genorsłowie"zetroskani cores bardic) naprężonemi stosun= :

mi w kreju" i "aw@kajec, że rzydjest odpowodzielny za. .- :

"4 Recife" prosili ministra wojny gon. DUTRA ,aby przedstewił/
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„Prezydentowi nasbępjaaa sugestję: .
*) przekazanie netychmiast władzy odpowledmemu zastępcy, 33511sem VARGAS
zamierza kandydowaćna stanowisko Prezydenta,
b) miezwłocznego wjemnienie swoich zamiardw, jeśli, nie zamierza Клаудии;

«Пейн; teji:e dzienników opozycyjnych proz. VARGASmist oświadczyć.
- ministrowi wojny, ke nie będzie kandydował, co następnie miało być podane
~ rzekomo do wiadomości zebrę!ia.
Sensacyjne ta mAdomośźzostała w dniu7 marce шел-дитям przez дышим
ministra wojny. -.

zesem postępują партией przygotowanie do przyszłych wyl dniuÈbm.
swe prace Komisje mające przygotować noir orydna wybercw.

Kierownikiem technicznym tej Komisjimlenoweny zóśtał JOSE LINHARES ( oficjaln

  
  

- nym przewodni ›zęcym jest minister sprawiedlwośei) -

Nowowlarmvany мітинг spraw) ediiwości MAGALHAES w pierwszym wywiadne udzie-
lwy-ln prasie приливу]: się do ogo’lmkcwwh wypowiedzi, oświedczajęc, że rzęd
zwierze do jekmäjszybszego p'zeprowedzenia Wyborów -cełkowicie swobodnych %
preygotomyiranych w atmosferze harmonji i zeufanie, stayie jednak warunek,aby
zapewniony by! porządek w kraju, /-

W dniu G marcel usunięty został szef federalnego bezpieczeń:twe publicznego i
policji CORTOLANOde ARAUJO GOES 1 ns jego miejsceprezydent mieńoweł ne to

, stenowisko be Xoordynacgz. Ekonomicane] 4040: АІ.ВЕНТО de
') ((Jeden z najbliższych"wspołprecowmkdw prez.VAHGAS'a , znany w kreju ze
swej "zł pobieglawéci osoblstej dzięki której "dorobił 81ę" olbrzymiego
mejętku ). 74

  

4 mm,»; akcja: %:”: oji wywołuje ogólne wrażenie, Ze/care prewie spores
сделайте z jednocz по się przeciyko obecnemm.prezydentowi VARGAS"owl, решт
pozornój wolnościkempeniji przedwyborczeji równieśpozornej bezczynności -
“вию: mzadewego - w kołach politycznych corazpowszechniej panuje poględ,
zę VAŚŁGAS ртдудмощіеJakęś niespouziankę, które zupcłme zmieni obrez
убивці"; wewiętrznej4 &a zapowiedź tej niespodzianki Uweżane sę przedewszyst=
kim "spontantorne" występienia elemente "robotmozych" oraz овали
cia personalne., w wyniku których steno##ska kluczowe oddawane sę w.ręce naj-
bardziej zeufenych рисом-шити ,
Naogét przypuszcza się, ze ta "niespodzianke" nie następi przed zakończeniem
końferencji w 8, Franęisco, w czesie której obecnyprezydent. postara Się
zdyskontowad .wszystkie konys’ci z projektowanego. powrotu do rzęddr konsty-
"tucyjnych. ( Szóste mi~jaceww Komitecie Bezpaeczefistwa) »

Jednym z #)ównych zarzutów stawianych przez (op; zveję rzędwi jest sprawa
wrogiego stosunku do Sowietów, wyrazejecs sigw przesladawaniu ruchu komu=
nistycznogo w kraju oraz w nienawięzyweniu Stosunków dypleństycznych z Rosję.
Wszystkie wypowledzi polityków opozycyjnych oraz manifestacje antyrzędowe
noszę cores wyraźniejsze akcenty prosowieckie, Ostatnio we wszystkich ośrod= .
kach miejskichwBrazylji dochodzi do menifestecji prosomeckxdh w kinemato-
grafach” kkżdorezowo przy. ukazywaniu signa okrenie |'osoby STALINA. Jest już
obaemerzeczązupełnic. pówną, że sprawęnawiązania повышает: politycznych

3 Sowietami (tore zostera przesędzom)Tzęd wygrać dla siebie,
o Jeden »podstawcwych atutów pohtycznyoh. із

dniu l; marce Tb opublikowano оі'шдвїшеде minister врх'аж zdgr. Brazylji
idzi w Meksyku rozmowy przedwstępnaw tej.sprówie, że rozmowy

lizowane w czasie pobytu wawa USA, doksdwmn-ąsig:1131:th—
mozehiu konferenoji. +

 

 

      


